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Stadsnära badvatten prioriteras mycket högt av 
många kommuner och deras invånare. Inom 
tätbebyggda områden finns det dock många 
intressen som använder recipienten. Ibland går 
dessa intressen emot varandra. Detta kan bl. a. 
gälla för industrier och badplatser. 
 
Mariestads kommun utreder möjligheterna att 
etablera ett strandbad i centrala Mariestad. Till 
grund för denna utredning byggdes en 3D-
hydrodynamisk och ekologisk modell upp i 
modellsystemet MIKE 3. De moduler som 
användes i MIKE 3 var hydrodynamik (HD) 
som beskriver strömning, vattennivåer m.m.; 
advektions-/dispersion (AD) som beskriver 
spridning av lösta konservativa ämnen; ECO 
Lab som bl.a. beskriver nedbrytning och sprid-
ning av bakterier. Bottenutformingen av sjön 
är hämtad från digitala sjökort i MIKE C-
MAP. 
 
Modellen består av tre kopplade modeller med 
olika omfattning och upplösning (=storlek på 
varje beräkningscell). Konceptet med kopplade 
modeller går ut på att man zoomar in sig i det 
aktuella området och beskriver det mer detalje-
rat. På detta vis har de verkliga förhållandena 
för vald period studerats vidare i lokal skala, 
med hänsyn till bl.a. strömmönster, vind och 
temperatur. 
 
Inledningsvis genomfördes beräkningar av 
strömningen och vattenkvaliteten för den be-
fintliga situationen vad gäller hydrodynamiken 
och källorna till de föroreningar som belastar 

det aktuella området. Resultatet av dessa simu-
leringar låg sedan till grund för fortsatta åt-
gärdssimuleringar. 
 
Kända källor till föroreningar är dagvattenut-
släpp, bräddning, utsläpp från avloppsrenings-
verket, enskilda avlopp och flödet från ån Ti-
dan, där avrinning från jordbruksmark ingår.  

 
Vid utvärderingen av badvattnets kvalitet an-
vändes den fekala indikatorbakterien E.coli, 
som enligt Smittskyddsinstitutet och Natur-
vårdsverket skall ha en koncentration ≤100 per 
100ml för att vara tjänligt utan anmärkning. 
 
Resultatet av simuleringarna pekade ut några 
av föroreningskällorna som dominerande för 
påverkan av vattenkvaliteten vid badplatsen. 
Tänkbara åtgärder som studerades för att för-
bättra förutsättningarna bestod bl.a. av föränd-
ring av utsläppspunkter för föroreningskällor, 
förändring av strömningen genom förändringar 
av kustlinjen eller att källorna skulle genomgå 
någon form av rening. 
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